ПРОТОКОЛ
организационного собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

25.10.2017 г.		   	13.40 час.                        Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  16 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 14
Отсутствует  -  2
СЛУШАЛИ:
Председателя Думы ГО Спасск-Дальний, Секретаря  Местного Отделения Всероссийской политической  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сысоева Алексея Николаевича.

Сысоев А.Н.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 14 депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
СЛУШАЛИ:
Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.
Сысоев А.Н.: На повестке дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний 13 вопросов. Повестка имеется.

1. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29 октября 2014 г. № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
Докладывают:
Врадий Людмила Владимировна, начальник финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Ибатуллина Татьяна Владимировна, председатель комиссии по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам Думы городского округа Спасск-Дальний.
2. О порядке рассмотрения Думой городского округа Спасск-Дальний проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы городского округа Спасск-Дальний
Докладывают:
Губенко Марина Игоревна, председатель контрольно-счетной палаты городского округа Спасск-Дальний;
Ибатуллина Татьяна Владимировна, председатель комиссии по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам Думы городского округа Спасск-Дальний.
3. О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности  городского округа Спасск-Дальний и предоставленные в аренду без торгов, утвержденный решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 02 ноября 2016 года № 65-НПА.
Докладывают:
Петик Инна Борисовна, начальник управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Кухарчук Евгений Николаевич, председатель комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Думы городского округа Спасск-Дальний.
4. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 01 декабря 2016 года № 81-НПА « Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа  Спасск-Дальний на 2017 год».
Докладывают:
Петик Инна Борисовна, начальник управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Кухарчук Евгений Николаевич, председатель комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Думы городского округа Спасск-Дальний.
5. О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний движимого имущества, являющегося собственностью Приморского края.
Докладывают:
Петик Инна Борисовна, начальник управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Кухарчук Евгений Николаевич, председатель комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Думы городского округа Спасск-Дальний.
6. «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории городского округа Спасск-Дальний».
Докладывают:
Симоненко Ольга Сергеевна, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Федченко Олег Геннадьевич, заместитель председателя комиссии по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Думы городского округа Спасск-Дальний.
7. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.05.2013 г. № 44 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского округа Спасск-Дальний, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых муниципальными служащими городского округа Спасск-Дальний, замещающие указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
8. О порядке размещения на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств и порядке представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
9. О признании утратившими силу решений Думы  городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
10. Об отмене решения Думы городского округа Спасск-Дальний от 26 октября 2016 года № 70 «О принятии решения «Об утверждении  Порядка согласования Думой городского округа Спасск-Дальний кандидатуры на замещение должности  заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний».
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
11. О награждении Почётными грамотами Думы городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
12. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 10.05.2016 г. № 8 «О формировании постоянных комиссий Думы городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.

Сысоев А.Н.: Все вопросы повестки были обсуждены на заседаниях профильных комиссий. По первому вопросу повестки поясню, что было предложено повысить ставку налога с 0,5 до 0,6 процента. Была проведена большая работа Администрации ГО Спасск-Дальний совместно с налоговой службой, 180 человек будут платить налог. И это хорошая динамика.

Ибатуллина Т.В.: На 2018 год внесено 286 объектов.

Сысоев А.Н.: Есть еще вопросы, мнения? Если нет, предлагаю поддержать повестку в целом.

Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

[bookmark: _GoBack]Сысоев А.Н.: У нас есть еще один вопрос. В связи с избранием нового депутата Киреева Виктора Валерьевича, есть предложение, принять его во фракцию и считать членом фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний. Если есть вопросы - задавайте, если нет - прошу голосовать.
Голосовали: «за» _14__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

РЕШИЛИ:

Фракция  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе ГО Спасск-Дальний по всем вопросам  повестки заседания Думы, а также за принятие во фракцию ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний Киреева В.В. проголосовала единогласно «за». В итоге, фракцией принято решение на заседании Думы ГО Спасск-Дальний проголосовать «за» по всем вопросам и считать Киреева В.В. членом фракции.

Председатель Думы ГО Спасск-Дальний,
Секретарь МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»             		                       А.Н. Сысоев

Секретарь депутатской фракции
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                          			    Т.Е. Гилева